ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai kết luận

của Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh tại Kỳ họp

chuyên đề Hội đồng nhân

dân tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ

2021-2026

Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1557/UBND-KTTH ngày 06/5/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai kết luận của Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh tại Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-

2026 (có gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị, địa phương

theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn được giao quản lý, phụ trách tập trung

triển khai các nội dung, cụ thể như sau:

1. Tham mưu triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nội dung chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn nêu trên.

2. Khẩn trương tham mưu cụ thể hóa và tổ chức triển khai thực hiện các

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII thông qua tại Kỳ họp chuyên

đề theo đúng quy định; trường hợp gặp khó khăn, vướng mắc kịp thời tham mưu

báo cáo, kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý theo đúng quy định.

3. Nghiên cứu, tham mưu triển khai thực hiện tốt các nội dung kết luận của

đồng chí Dương Văn Trang, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương đảng, Bí thư

Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh tại Thông báo số 24/TB-TTHĐND ngày

29/4/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh(1) (có gửi kèm theo), cụ thể:

- Chủ động thực hiện việc sắp xếp, cơ cấu lại tổ chức bộ máy cấp xã theo

đúng yêu cầu, tiến độ Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Kon Tum

năm 2025. Trong đó, thực hiện tốt “Quy định về tiêu chí đánh giá công chức,

người lao động để thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giản biên chế; cơ cấu

lại, nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, người lao động và giải quyết chính

sách, chế độ theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP và Nghị định 67/2024/NĐ-CP của

Chính phủ” theo đúng yêu cầu của Ban Chỉ đạo tổng kết Nghị quyết 18-NQ/TW(2)

và Hướng dẫn của Ủy ban nhân dân tỉnh(3), bảo đảm từng bước lựa chọn được đội

(1) Kết quả Kỳ họp chuyên đề HĐND tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

(2) Tại Công văn số 31/CV-BCĐTKNQ18 ngày 04 tháng 01 năm 2025 của Ban chỉ đạo tổng kết Nghị quyết

18-NQ/TW của Chính phủ về việc triển khai Nghị định 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

(3) Tại Văn bản số 1119/HD-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2

ngũ cán bộ, công chức tâm huyết, xứng tầm nhiệm vụ, có đủ phẩm chất, năng lực,

sức khỏe, sẵn sàng nhận và hoàn thành tốt nhất nhiệm vụ được giao.

- Tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền, tạo sự đồng thuận cao nhất trong

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân, bảo đảm cho tổ

chức, bộ máy trong hệ thống chính trị của tỉnh Kon Tum với tỉnh Quảng Ngãi sau

khi hợp nhất đi vào hoạt động theo đúng tiến độ, đạt được các mục đích, yêu cầu

đã đề ra.

Báo để các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2025-05-11T13:34:06+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-05-12T08:59:11+0700

		2025-05-12T08:59:11+0700

		2025-05-12T08:59:11+0700

		2025-05-12T08:59:11+0700